2022 年 12 月 1 日

報道関係各位

株式会社 AKIBA ホールディングス

(東証スタンダード：6840)

株式会社 AKIBA ホールディングスグループの販売力強化のために

通販サイト『アキバデバイス』事業を取得

～ M＆A により、グループの販売力のさらなる強化を推進 ～

株式会社 AKIBA ホールディングス（代表取締役社長：馬場 正身）子会社の株式会社アキバデバイス（旧

社名：株式会社エッジクルー(2022 年 12 月 1 日付で商号変更)、本社：東京都中央区、代表取締役社長：

下津 弘享、以下「アキバデバイス」）は、この度、株式会社ツナググループ HC（本社：東京都千代田

区、代表取締役：上林 時久、以下「ツナググループ HC」）から通販サイト「アキバデバイス」事業を譲

り受けましたのでお知らせいたします。

この事業譲り受けにより AKIBA ホールディングスグループ(以下「AKIBA グループ」)の販売力が更に

強化され、AKIBA グループのマーケット競争力の向上に貢献するものと期待しております。

アキバデバイスについて

「アキバデバイス」は 8 周年を迎える、サーバー用や PC 用増設メモリを中心としたインターネット通

販サイトであり、株式会社アドテック(AKIBA ホールディングスグループ、本社：東京都中央区、代表取

締役社長：下津 弘享、以下「アドテック」)が提供する製品を始め、各種 IT 製品をマーケットに提供し

ております。また、お買い上げ頂いた後の万一の故障に備え、長期の保証を付与しており、返品や交換

の発生時においても、お客さま本位の丁寧な対応を実施しております。

【通販サイト：https://www.akibadevice.com/】

https://www.akibadevice.com/

■事業の譲り受けの背景

AKIBA グループは、IT 関連商品の開発を中心に事業を展開してまいりましたが、この度、アドテックを

始めとしたグループ各社の製品販売及びデジタルプロモーションの強化等を目的として、当該インター

ネット通販事業の譲り受けを実施することといたしました。AKIBA グループのアドテックでは現在、

BtoB 及び BtoC 取引の強化を目的としたインターネットでの販売チャネルの強化を進めており、また

将来、グループ各社が提供する各種製品の販売及びプロモーションに関しても直販サイトを通じて提供

できる環境の整備を進めており、さらには、お客さまへの訴求力向上を図り販売力の更なる強化に努め

ております。

■今後の展開について

今後、アキバデバイスサイトを順次改修し、サイトの表現力の強化、会員への特典の強化、製品ライン

アップの拡充及び先端性、独自性、機能優位性を持った個性的な製品群の販売を推進し、他の通販サイ

トとの明確な差別化を図り、お客さまへの訴求力の高いサイトの構築を推し進めてまいります。

今後 AKIBA グループでは、実効性の高いプロモーション及び販売活動を推進し、さらなる事業の拡大

を図ってまいります。

【株式会社 AKIBA ホールディングス】 (URL：https://www.akiba-holdings.co.jp/)

会 社 名 株式会社 AKIBA ホールディングス

所 在 地 東京都中央区築地 2-1-17 陽光築地ビル

代 表 者 代表取締役社長  馬場 正身

代表取締役副社長 堀 礼一郎

事 業 内 容 持株会社としてグループ全体の経営戦略の策定・推進、グループ経営の監査、その他経営管

理並びにそれらに付帯する業務

資 本 金 1 億円

【株式会社アキバデバイス】

会  社  名 株式会社アキバデバイス

所  在  地 東京都中央区築地 2-1-17 陽光築地ビル

代  表  者 代表取締役社長 下津 弘享

事 業 内 容 通販サイトの運営、業務システム等の企画・開発､保守

資  本  金 3,915 万円

(注)2022 年 12 月 1 日付で株式会社エッジクルーから株式会社アキバデバイスへ会社名を変更。

以上

https://www.akiba-holdings.co.jp/)